che voleva aiutassero a portare le fatiche della Sede, asseg-

nando al S. Cintio la secretaria di Polonia, Germania, Venetia

et del resto d'ltalia, et al S. Pietro di Francia, Spagna et

Savoia, dichiarandoli S. B., che sebene haveva divisi li carichi

voleva che fossero ambidui uniti di officio, andando da lei

a trattare I'uno in defetto dell'altro secondo le occorrenze

reciprocamente, et che se si deportaranno bene, come sperava,

in questi carichi, non mancarebbe di aiutarli, volendo in oltre

che da S. S. istessa et non da altri cognoschino questo et

' See supra, p. 17.
• See supra, p. 47, 4s.
* See aupra, p. 45.
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ogni altra cosa, che da lei possono sperare. Ouindi si avra

appunto la promozione in Natale.

The Pope every day takes exercise on foot and on horse-

back like a young man, and then gives audiences inde-

fatigably.

(Aggiunta dell'inviato urbinate) : Non vi e facchino a

Roma, che fatichi pin di lui, et io le dissi hiersera a buone

lettere grosse, che questo modo di vivere e a propositissimo

perdar sodisfattione alii stregoni, che tutte I'hore stanno su

queste pratiche, ma S. S. sene ride et dice che dal morire o

compare non ci darebbe un fico.

[Orig. Urb. 1060 II., Vatican Library.]

4. Pope Clement VIII. to the Shah of Persia. ^

1592, September 30, Rome.

Clemens PP. VIII.

Illustri Abasae potentissimo Persarum regi salutem et

Spiritus veritatis illuminationem. Tarn excelso et illustri

loco sita est laus Tua, tanta gloria multis maximisque rebus

gestis parta, ut quamquam nulla inter nos est notitia, tamen
celeberrima de Te fama adducti, Tibi omnia cupiamus,

contra vero Turcarum tyranni hominis omnium tcterrimi

nee magis Nostri quam Tui et bonorum omnium hostis into-

lerandam superbiam depressam et protritam optemus. Ut
enim virtus absentium etiam sibi voluntates conciliat,

sic vitia abalienant. Quae autem non in illo sunt vitia ?

Summa crudelitas, summa avaritia, summa rapacitas, in-

explebilis omnia per summam iniuriam occupandi cupiditas,

nulla iurisiurandi religio, nulla fides. Quos ille non vexavit ?

Quibus nulla re lacessitus non agros, urbes, provincias

ademit ? Quantum vobis iniuriarum, quantum Arabibus,

Graecis, Germanis, Pannonibus, Italis cladis intulit ? Fraudes

vero ac periuria quibus crevit, nottssima sunt : his enim,

non bellis legitime susceptis et iustis victoriis crevit. Inducias

ac foedera etiam, si ita visum sit, cum finitimis facit, a quibus